
 

M a i r i e  d e  S A R R Y  
Place de la Mairie – 51520 SARRY -  03 26 65 87 02 –  03 26 65 94 02 

 contact.mairie@sarry-champagne.net – Site : www.sarry-champagne.net 

 

 
 

R E P U B L I Q U E  F R A N C A I S E  

 

 

ARRÊTÉ MUNICIPAL PERMANENT PRESCRIVANT 

L’ENTRETIEN DES TROTTOIRS ET DES CANIVEAUX 
 

 

 

 

LE MAIRE DE SARRY, 

 

VU le code général des collectivités territoriales et notamment l’article L 2213-1 ; 

 

VU le code de la santé publique et notamment les articles L 1311-1, L1311-2, L 1312-1 ; 

 

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment l’article L 253-7 ; 

 

Vu le code de l’environnement et notamment l’article L 541-3 ; 

 

VU le code pénal et notamment les articles R 610-5, R 632-1 ; 

 

VU le règlement sanitaire départemental et notamment l’article 99 ; 

 

VU l’arrêté préfectoral du 28 avril 2016 réglementant l’utilisation des produits 

phytopharmaceutiques à proximité des lieux et établissements accueillant des personnes 

vulnérables ; 

 

Considérant qu’il y a lieu de prendre des mesures pour veiller au maintien de la propreté de la 

commune ; 

 

Considérant que chaque habitant doit participer à cet effort collectif en maintenant son 

trottoir et caniveau en bon état de propreté ; 

 

 

A R R Ê T E 
 

 

ARTICLE 1 : Les riverains doivent maintenir en bon état de propreté les trottoirs et caniveaux 

sur toute leur largeur au droit de leur façade. Le nettoyage concerne le balayage, 

le désherbage et le démoussage des trottoirs. Le désherbage doit être réalisé par 

arrachage ou binage. Les recours à des produits phytopharmaceutiques est 

mailto:contact.mairie@sarry-champagne.net


 

 

M a i r i e  d e  S A R R Y  
Place de la Mairie – 51520 SARRY -  03 26 65 87 02 –  03 26 65 94 02 

 contact.mairie@sarry-champagne.net – Site : www.sarry-champagne.net 

 

 

P

A

G

E 

2 strictement interdit. Les saletés et déchets collectés doivent être ramassés, 

compostés et traités avec les déchets verts. L’abandon de tailles et de mauvaises 

herbes sur l’espace public est interdit. La commune pourra, lorsque les 

contrevenants sont identifiés et après mise en demeure leur facturer les frais de 

nettoyage et d’évacuation des déchets. 

 

ARTICLE 2 : Conformément à l’article R 421-1 et suivants du code de justice administrative, le 

présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal 

administratif de Châlons-en-Champagne dans un délai de deux mois à compter de 

sa date de de publication. 

 

 

ARTICLE 3 : MM. le directeur général des services, le responsable des services techniques, 

Mme le Commissaire de police de Châlons-en-Champagne sont chargés, chacun en 

ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

 

 

 

A SARRY, le 01/06/2016 

 

Le Maire, 

Hervé MAILLET 
Certifié exécutoire compte tenu 

De la publication effectuée le 01/06/2016. 

 

Fait à Sarry, le 01/06/2016 
 

 

 

 

mailto:contact.mairie@sarry-champagne.net

